
Nr. 5166
21 februari

2024

Maandbrief VBD februari 2024

12 februari 2024,
Nr. BS/2024003780

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 februari 2024.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



BIJLAGE 1 

 Tabel 1.      

 Maand:  Feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95710 24,07358 26,12990 50,20348 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95710  24,07358  26,12990  50,20348  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95710 24,07358 13,06495 37,13853 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95710  24,07358  13,06495  37,13853  € 346,22

4. ongehuwd 1,95710 19,74033 13,06495 32,80528 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95710  24,07358  13,06495  37,13853  € 469,87

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,63970  16,33652  15,42622  31,76274  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,63970 16,33652 15,42622 31,76274 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,63970  16,33652  7,71311  24,04963  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,63970 16,33652 7,71311 24,04963 € 346,22

 4. ongehuwd  1,63970  13,39595  7,71311  21,10906  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,63970 16,33652 7,71311 24,04963 € 469,87

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.261,23

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.088,12

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 432,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08215  34,59872  35,69558  70,29430  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08215 34,59872 35,69558 70,29430 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08215  34,59872  17,84779  52,44651  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08215 34,59872 17,84779 52,44651 € 346,22

 4. ongehuwd  1,08215  28,37095  17,84779  46,21874  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08215 34,59872 17,84779 52,44651 € 469,87

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45460 31,70714 48,28384 79,99098 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45460  31,70714  48,28384  79,99098  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45460 31,70714 24,14192 55,84906 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45460  31,70714  24,14192  55,84906  € 346,22

4. ongehuwd 1,45460 25,99985 24,14192 50,14177 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45460  31,70714  24,14192  55,84906  € 469,87

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45400  17,47593  5,49787  22,97380  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45400 17,47593 5,49787 22,97380 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45400  17,47593  2,74894  20,22487  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45400 17,47593 2,74894 20,22487 € 346,22

 4. ongehuwd  1,45400  14,33026  2,74894  17,07920  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45400 17,47593 2,74894 20,22487 € 469,87

 Canada (Bagotville)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45400 17,47593 15,57731 33,05324 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45400  17,47593  15,57731  33,05324  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45400 17,47593 7,78865 25,26458 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45400  17,47593  7,78865  25,26458  € 346,22

4. ongehuwd 1,45400 14,33026 7,78865 22,11891 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45400  17,47593  7,78865  25,26458  € 469,87

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,77005  41,32290  41,88811  83,21101  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,77005 41,32290 41,88811 83,21101 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,77005  41,32290  20,94405  62,26695  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,77005 41,32290 20,94405 62,26695 € 346,22

2 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.      

 Maand:  Feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,77005  33,88478  20,94405  54,82883  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,77005 41,32290 20,94405 62,26695 € 469,87

 Colombia      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4259,05000 3,57944 33,93262 37,51206 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4259,05000  3,57944  33,93262  37,51206  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 4259,05000 3,57944 16,96631 20,54575 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4259,05000  3,57944  16,96631  20,54575  € 346,22

4. ongehuwd 4259,05000 2,93514 16,96631 19,90145 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4259,05000  3,57944  16,96631  20,54575  € 469,87

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,95710  32,35164  30,97028  63,32192  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,95710 32,35164 30,97028 63,32192 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,95710  32,35164  15,48514  47,83678  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,95710 32,35164 15,48514 47,83678 € 346,22

 4. ongehuwd  1,95710  26,52835  15,48514  42,01349  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,95710 32,35164 15,48514 47,83678 € 469,87

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,45385 43,91865 12,34822 56,26687 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,45385  43,91865  12,34822  56,26687  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,45385 43,91865 6,17411 50,09276 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,45385  43,91865  6,17411  50,09276  € 210,21

4. ongehuwd 7,45385 36,01329 6,17411 42,18740 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,45385  43,91865  6,17411  50,09276  € 432,78

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.261,23

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.088,12

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 111,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 111,29

 4. ongehuwd  1,00000  16,89200  4,70340  21,59540  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 432,78

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 20,09000 14,56650 34,65650 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 432,78

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  4,97211  18,01011  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 432,78

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 13,12000 4,52400 17,64400 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 432,78

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  20,43366  34,33366  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 20,43366 34,33366 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 210,21

3 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.      

 Maand:  Feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  10,21683  21,61483  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 432,78

 Hongarijë      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 390,00000 16,48000 20,89651 37,37651 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  390,00000  16,48000  20,89651  37,37651  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 390,00000 16,48000 10,44826 26,92826 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  390,00000  16,48000  10,44826  26,92826  € 210,21

4. ongehuwd 390,00000 13,51360 10,44826 23,96186 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  390,00000  16,48000  10,44826  26,92826  € 432,78

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  17,98524  27,78524  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 17,98524 27,78524 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  8,99262  17,02862  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 432,78

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 18,61400 14,35590 32,96990 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 432,78

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  17,54800  21,77916  39,32716  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 432,78

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 8,52800 3,87504 12,40304 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 432,78

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,25770  65,33490  61,90139  127,23629  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,25770 65,33490 61,90139 127,23629 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,25770  65,33490  30,95069  96,28559  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,25770 65,33490 30,95069 96,28559 € 210,21

 4. ongehuwd  19,25770  53,57462  30,95069  84,52531  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,25770 65,33490 30,95069 96,28559 € 432,78

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,29900 24,66555 8,75152 33,41707 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,29900  24,66555  8,75152  33,41707  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,29900 24,66555 4,37576 29,04131 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,29900  24,66555  4,37576  29,04131  € 210,21

4. ongehuwd 11,29900 20,22575 4,37576 24,60151 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,29900  24,66555  4,37576  29,04131  € 432,78

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,29900  24,66555  11,66870  36,33425  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,29900 24,66555 11,66870 36,33425 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,29900  24,66555  5,83435  30,49990  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,29900 24,66555 5,83435 30,49990 € 210,21

4 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.      

 Maand:  Feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  11,29900  20,22575  5,83435  26,06010  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,29900 24,66555 5,83435 30,49990 € 432,78

 Oekraine      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 41,07320 17,42328 74,18803 91,61131 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  41,07320  17,42328  74,18803  91,61131  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 41,07320 17,42328 37,09402 54,51730 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  41,07320  17,42328  37,09402  54,51730  € 210,21

4. ongehuwd 41,07320 14,28709 37,09402 51,38111 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  41,07320  17,42328  37,09402  54,51730  € 432,78

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  20,91000  5,38395  26,29395  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 432,78

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,36675 15,13826 18,85965 33,99791 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,36675  15,13826  18,85965  33,99791  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,36675 15,13826 9,42982 24,56808 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,36675  15,13826  9,42982  24,56808  € 210,21

4. ongehuwd 4,36675 12,41337 9,42982 21,84319 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,36675  15,13826  9,42982  24,56808  € 432,78

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  2,37800  4,81572  7,19372  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 432,78

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97730 12,40793 34,19449 46,60242 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97730  12,40793  34,19449  46,60242  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97730 12,40793 17,09725 29,50518 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97730  12,40793  17,09725  29,50518  € 210,21

4. ongehuwd 4,97730 10,17450 17,09725 27,27175 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97730  12,40793  17,09725  29,50518  € 432,78

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  14,35000  5,95725  20,30725  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 432,78

 St. Eustatius      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08215 26,08733 30,48792 56,57525 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08215  26,08733  30,48792  56,57525  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08215 26,08733 15,24396 41,33129 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08215  26,08733  15,24396  41,33129  € 346,22

4. ongehuwd 1,08215 21,39161 15,24396 36,63557 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08215  26,08733  15,24396  41,33129  € 469,87

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,95710  17,25635  29,26718  46,52353  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,95710 17,25635 29,26718 46,52353 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,95710  17,25635  14,63359  31,88994  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,95710 17,25635 14,63359 31,88994 € 346,22

5 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.      

 Maand:  Feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,95710  14,15021  14,63359  28,78380  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,95710 17,25635 14,63359 31,88994 € 469,87

 Suriname      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 39,64320 21,76161 44,63781 66,39942 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  39,64320  21,76161  44,63781  66,39942  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 39,64320 21,76161 22,31890 44,08051 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  39,64320  21,76161  22,31890  44,08051  € 346,22

4. ongehuwd 39,64320 17,84452 22,31890 40,16342 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  39,64320  21,76161  22,31890  44,08051  € 469,87

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,80100  33,01399  16,60015  49,61414  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,80100 33,01399 16,60015 49,61414 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,80100  33,01399  8,30007  41,31406  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,80100 33,01399 8,30007 41,31406 € 210,21

 4. ongehuwd  24,80100  27,07147  8,30007  35,37154  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,80100 33,01399 8,30007 41,31406 € 432,78

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 32,84245 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  32,84245  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 32,84245 0,00000 15,21000 15,21000 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  32,84245  0,00000  15,21000  15,21000  € 210,21

4. ongehuwd 32,84245 0,00000 15,21000 15,21000 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  32,84245  0,00000  15,21000  15,21000  € 432,78

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85225  16,51558  12,72350  29,23908  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85225 16,51558 12,72350 29,23908 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85225  16,51558  6,36175  22,87733  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85225 16,51558 6,36175 22,87733 € 210,21

 4. ongehuwd  0,85225  13,54277  6,36175  19,90452  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85225 16,51558 6,36175 22,87733 € 432,78

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08215 27,27496 10,92019 38,19515 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08215  27,27496  10,92019  38,19515  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08215 27,27496 5,46010 32,73506 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08215  27,27496  5,46010  32,73506  € 346,22

4. ongehuwd 1,08215 22,36547 5,46010 27,82557 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08215  27,27496  5,46010  32,73506  € 469,87

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,30925  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,30925 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,30925  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,30925 0,00000 14,82000 14,82000 € 346,22

 4. ongehuwd  20,30925  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,30925 0,00000 14,82000 14,82000 € 469,87

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,35350 5,42608 10,69020 16,11628 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,35350  5,42608  10,69020  16,11628  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,35350 5,42608 5,34510 10,77118 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,35350  5,42608  5,34510  10,77118  € 210,21

4. ongehuwd 11,35350 4,44939 5,34510 9,79449 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,35350  5,42608  5,34510  10,77118  € 432,78

6 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



BIJLAGE 2 

 Tabel 1.a.      

 Maand:  feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95710 24,07358 26,12990 50,20348 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95710  24,07358  26,12990  50,20348  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95710 24,07358 13,06495 37,13853 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95710  24,07358  13,06495  37,13853  € 544,06

4. ongehuwd 1,95710 19,74033 13,06495 32,80528 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95710  24,07358  13,06495  37,13853  € 779,00

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,63970  16,33652  15,42622  31,76274  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,63970 16,33652 15,42622 31,76274 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,63970  16,33652  7,71311  24,04963  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,63970 16,33652 7,71311 24,04963 € 544,06

 4. ongehuwd  1,63970  13,39595  7,71311  21,10906  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,63970 16,33652 7,71311 24,04963 € 779,00

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 605,89

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08215  34,59872  35,69558  70,29430  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08215 34,59872 35,69558 70,29430 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08215  34,59872  17,84779  52,44651  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08215 34,59872 17,84779 52,44651 € 544,06

 4. ongehuwd  1,08215  28,37095  17,84779  46,21874  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08215 34,59872 17,84779 52,44651 € 779,00

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45460 31,70714 48,28384 79,99098 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45460  31,70714  48,28384  79,99098  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45460 31,70714 24,14192 55,84906 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45460  31,70714  24,14192  55,84906  € 544,06

4. ongehuwd 1,45460 25,99985 24,14192 50,14177 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45460  31,70714  24,14192  55,84906  € 779,00

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45400  17,47593  5,49787  22,97380  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45400 17,47593 5,49787 22,97380 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45400  17,47593  2,74894  20,22487  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45400 17,47593 2,74894 20,22487 € 544,06

 4. ongehuwd  1,45400  14,33026  2,74894  17,07920  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45400 17,47593 2,74894 20,22487 € 779,00

 Canada (Bagotville)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45400 17,47593 15,57731 33,05324 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45400  17,47593  15,57731  33,05324  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45400 17,47593 7,78865 25,26458 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45400  17,47593  7,78865  25,26458  € 544,06

4. ongehuwd 1,45400 14,33026 7,78865 22,11891 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45400  17,47593  7,78865  25,26458  € 779,00

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,77005  41,32290  41,88811  83,21101  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,77005 41,32290 41,88811 83,21101 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,77005  41,32290  20,94405  62,26695  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,77005 41,32290 20,94405 62,26695 € 544,06

7 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.a.      

 Maand:  feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,77005  33,88478  20,94405  54,82883  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,77005 41,32290 20,94405 62,26695 € 779,00

 Colombia      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4259,05000 3,57944 33,93262 37,51206 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4259,05000  3,57944  33,93262  37,51206  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 4259,05000 3,57944 16,96631 20,54575 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4259,05000  3,57944  16,96631  20,54575  € 544,06

4. ongehuwd 4259,05000 2,93514 16,96631 19,90145 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4259,05000  3,57944  16,96631  20,54575  € 779,00

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,95710  32,35164  30,97028  63,32192  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,95710 32,35164 30,97028 63,32192 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,95710  32,35164  15,48514  47,83678  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,95710 32,35164 15,48514 47,83678 € 544,06

 4. ongehuwd  1,95710  26,52835  15,48514  42,01349  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,95710 32,35164 15,48514 47,83678 € 779,00

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,45385 43,91865 12,34822 56,26687 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,45385  43,91865  12,34822  56,26687  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,45385 43,91865 6,17411 50,09276 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,45385  43,91865  6,17411  50,09276  € 333,86

4. ongehuwd 7,45385 36,01329 6,17411 42,18740 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,45385  43,91865  6,17411  50,09276  € 605,89

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 160,75

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 234,94

 4. ongehuwd  1,00000  16,89200  4,70340  21,59540  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 605,89

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 20,09000 14,56650 34,65650 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 605,89

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  4,97211  18,01011  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 605,89

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 13,12000 4,52400 17,64400 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 605,89

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  20,43366  34,33366  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 20,43366 34,33366 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 333,86

8 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.a.      

 Maand:  feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  10,21683  21,61483  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 605,89

 Hongarijë      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 390,00000 16,48000 20,89651 37,37651 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  390,00000  16,48000  20,89651  37,37651  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 390,00000 16,48000 10,44826 26,92826 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  390,00000  16,48000  10,44826  26,92826  € 333,86

4. ongehuwd 390,00000 13,51360 10,44826 23,96186 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  390,00000  16,48000  10,44826  26,92826  € 605,89

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  17,98524  27,78524  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 17,98524 27,78524 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  8,99262  17,02862  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 605,89

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 18,61400 14,35590 32,96990 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 605,89

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  17,54800  21,77916  39,32716  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 605,89

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 8,52800 3,87504 12,40304 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 605,89

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,25770  65,33490  61,90139  127,23629  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,25770 65,33490 61,90139 127,23629 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,25770  65,33490  30,95069  96,28559  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,25770 65,33490 30,95069 96,28559 € 333,86

 4. ongehuwd  19,25770  53,57462  30,95069  84,52531  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,25770 65,33490 30,95069 96,28559 € 605,89

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,29900 24,66555 8,75152 33,41707 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,29900  24,66555  8,75152  33,41707  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,29900 24,66555 4,37576 29,04131 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,29900  24,66555  4,37576  29,04131  € 333,86

4. ongehuwd 11,29900 20,22575 4,37576 24,60151 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,29900  24,66555  4,37576  29,04131  € 605,89

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,29900  24,66555  11,66870  36,33425  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,29900 24,66555 11,66870 36,33425 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,29900  24,66555  5,83435  30,49990  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,29900 24,66555 5,83435 30,49990 € 333,86

9 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.a.      

 Maand:  feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  11,29900  20,22575  5,83435  26,06010  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,29900 24,66555 5,83435 30,49990 € 605,89

 Oekraine      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 41,07320 17,42328 74,18803 91,61131 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  41,07320  17,42328  74,18803  91,61131  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 41,07320 17,42328 37,09402 54,51730 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  41,07320  17,42328  37,09402  54,51730  € 333,86

4. ongehuwd 41,07320 14,28709 37,09402 51,38111 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  41,07320  17,42328  37,09402  54,51730  € 605,89

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  20,91000  5,38395  26,29395  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 605,89

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,36675 15,13826 18,85965 33,99791 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,36675  15,13826  18,85965  33,99791  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,36675 15,13826 9,42982 24,56808 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,36675  15,13826  9,42982  24,56808  € 333,86

4. ongehuwd 4,36675 12,41337 9,42982 21,84319 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,36675  15,13826  9,42982  24,56808  € 605,89

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  2,37800  4,81572  7,19372  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 605,89

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97730 12,40793 34,19449 46,60242 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97730  12,40793  34,19449  46,60242  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97730 12,40793 17,09725 29,50518 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97730  12,40793  17,09725  29,50518  € 333,86

4. ongehuwd 4,97730 10,17450 17,09725 27,27175 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97730  12,40793  17,09725  29,50518  € 605,89

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  14,35000  5,95725  20,30725  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 605,89

 St. Eustatius      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08215 26,08733 30,48792 56,57525 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08215  26,08733  30,48792  56,57525  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08215 26,08733 15,24396 41,33129 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08215  26,08733  15,24396  41,33129  € 544,06

4. ongehuwd 1,08215 21,39161 15,24396 36,63557 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08215  26,08733  15,24396  41,33129  € 779,00

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,95710  17,25635  29,26718  46,52353  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,95710 17,25635 29,26718 46,52353 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,95710  17,25635  14,63359  31,88994  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,95710 17,25635 14,63359 31,88994 € 544,06

10 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024



Tabel 1.a.      

 Maand:  feb-24     

 Rijlabels

 Actuele 

koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,95710  14,15021  14,63359  28,78380  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,95710 17,25635 14,63359 31,88994 € 779,00

 Suriname      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 39,64320 21,76161 44,63781 66,39942 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  39,64320  21,76161  44,63781  66,39942  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 39,64320 21,76161 22,31890 44,08051 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  39,64320  21,76161  22,31890  44,08051  € 544,06

4. ongehuwd 39,64320 17,84452 22,31890 40,16342 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  39,64320  21,76161  22,31890  44,08051  € 779,00

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,80100  33,01399  16,60015  49,61414  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,80100 33,01399 16,60015 49,61414 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,80100  33,01399  8,30007  41,31406  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,80100 33,01399 8,30007 41,31406 € 333,86

 4. ongehuwd  24,80100  27,07147  8,30007  35,37154  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,80100 33,01399 8,30007 41,31406 € 605,89

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 32,84245 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  32,84245  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 32,84245 0,00000 15,21000 15,21000 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  32,84245  0,00000  15,21000  15,21000  € 333,86

4. ongehuwd 32,84245 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  32,84245  0,00000  15,21000  15,21000  € 605,89

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85225  16,51558  12,72350  29,23908  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85225 16,51558 12,72350 29,23908 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85225  16,51558  6,36175  22,87733  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85225 16,51558 6,36175 22,87733 € 333,86

 4. ongehuwd  0,85225  13,54277  6,36175  19,90452  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85225 16,51558 6,36175 22,87733 € 605,89

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,08215 27,27496 10,92019 38,19515 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,08215  27,27496  10,92019  38,19515  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,08215 27,27496 5,46010 32,73506 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,08215  27,27496  5,46010  32,73506  € 544,06

4. ongehuwd 1,08215 22,36547 5,46010 27,82557 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,08215  27,27496  5,46010  32,73506  € 779,00

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,30925  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,30925 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,30925  0,00000  14,82000  14,82000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,30925 0,00000 14,82000 14,82000 € 544,06

 4. ongehuwd  20,30925  0,00000  14,82000  14,82000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,30925 0,00000 14,82000 14,82000 € 779,00

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,35350 5,42608 10,69020 16,11628 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,35350  5,42608  10,69020  16,11628  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,35350 5,42608 5,34510 10,77118 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,35350  5,42608  5,34510  10,77118  € 333,86

4. ongehuwd 11,35350 4,44939 5,34510 9,79449 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,35350  5,42608  5,34510  10,77118  € 605,89

11 Staatscourant 2024 nr. 5166 21 februari 2024


	Maandbrief VBD februari 2024 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


